[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № ___

г. Петропавловск-Камчатский

                   «____» ______ 2017 года

О внесении изменения в приложение к приказу Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 30.06.2016 № 73 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 30.06.2016 № 73 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края» изменение, изложив раздел 4 в редакции согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Контрактной службе Министерства разместить в единой информационной системе в сфере закупок настоящий Приказ в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

Министр                                                                                                  Б.И. Выборов
Приложение к приказу
Министерства имущественных

и земельных отношений Камчатского края

от ____________2017  № _______

«4. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей, хозяйственных товаров и принадлежностей
4.1. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (Зканц) определяются по формуле:

Зканц = ∑i Qiканц × Чоп × Piканц, где:

Qiканц - количество i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативом, в расчете на 1 работника расчетной численности основных работников;

Чоп - расчетная численность основных работников Министерства;

Piканц - предельная стоимость i-ого предмета канцелярских принадлежностей.

	№ п/п
	Наименование

	Ед. изм.
	Норматив количества, не более
	Норматив цен, не более за единицу, руб.
	Периодичность

приобретения

	на 1 работника

	1.
	Анти-степлер
	Шт.
	1
	55
	1 раз в год

	2.
	Бирки для ключей
	Шт.
	1
	10
	1 раз в год

	3.
	Блок бумаги для записей
	Шт.
	2
	120
	1 раз в квартал

	4.
	Блокнот для записей
	Шт.
	1
	60
	1 раз в год

	5.
	Бумага для заметок с клеевым краем
	Шт.
	1
	120
	1 раз в квартал

	6. Б
	Бумажное полотенце 2-сл, бел., 2 рулона в упаковке
	уп.
	1
	200
	1 раз в квартал

	7.
	Дырокол
	Шт.
	1
	1100
	1 раз в 2 года

	8.
	Ежедневник
	Шт.
	1
	500
	1 раз в год

	9.
	Зажимы для бумаг 19 мм, 10 шт.
	уп.
	1

	1 раз в квартал

	10.
	Зажимы для бумаг 25 мм, 10 шт.
	уп.
	1

	1 раз в квартал

	11.
	Зажимы для бумаг 32 мм
	Шт.
	6

	1 раз в квартал

	12.
	Зажимы для бумаг 51 мм
	Шт.
	6

	1 раз в квартал

	13.
	Календарь настольный перекидной
	Шт.
	1
	150
	1 раз в год

	14.
	Карандаш механический 0,5 мм
	Шт.
	1
	60
	1 раз в квартал

	15.
	Карандаш черно-графитный, НВ
	Шт.
	2
	25
	1 раз в квартал

	16.
	Клей-карандаш (вес 21 гр.)
	Шт.
	1
	75
	1 раз в квартал

	17.
	Клейкая лента 50мм х 66 м, прозрачная
	рулон
	1
	100
	1 раз в квартал

	18.
	Клейкая лента 19мм х 33 м, прозрачная
	рулон
	1
	50
	1 раз в полугодие

	19.
	Конверт для CD
	Шт.
	2
	5
	1 раз в год

	20.
	Корректирующая жидкость (корректирующая ручка) 8мл
	Шт.
	1
	180
	1 раз в полугодие

	21.
	Ластик
	Шт.
	1
	30
	1 раз в квартал

	22.
	Лента корректирующая 5м
	Шт.
	1
	180
	1 раз в квартал

	23.
	Линейка максимум 30 см
	Шт.
	1
	50
	1 раз в год

	24.
	Лоток для документов не более 3 ячеек
	Шт.
	1
	1750
	1 раз в год

	25.
	Маркер перманентный
	Шт.
	1
	80
	1 раз в год

	26.
	Металлические скобы № 23/10 1000 шт.
	уп.
	1
	100
	1 раз в квартал

	27.
	Металлические скобы № 24/6 1000 шт.
	уп.
	1
	40
	1 раз в квартал

	28.
	Металлические скобы №10/5 1000 шт.
	 уп.
	2
	30
	1 раз в квартал

	29.
	Набор кнопок, усиленные, цветные
	Шт.
	1
	100
	1 раз в год

при наличии пробковой доски

	30.
	Набор разделителей, размер разный, 3 цвета по 20 л.
	Шт.
	1
	230
	1 раз в квартал

	31.
	Набор ручек гелиевых цветных (3-4 в наборе)
	набор
	1
	100
	1 раз в полугодие

	32.
	Нож канцелярский
	Шт.
	1
	200
	1 раз в год

	33.
	Ножницы не более 200 мм
	Шт.
	1
	400
	1 раз в 2 года

	34.
	Органайзер
	Шт
	1
	1000
	1 раз в год

	35.
	Папка пластиковая с файлами 40 или 60 листов
	Шт.
	1
	200
	1 раз в квартал

	36.
	Папка с пружинным скоросшивателем пластиковая
	Шт.
	5
	120
	1 раз в квартал

	37.
	Папка-скоросшиватель «ДЕЛО» картонный
	Шт.
	20
	35
	1 раз в квартал

	38.
	Папка-уголок пластик
	Шт.
	5
	25
	1 раз в квартал

	39.
	Папки  с арочным механизмом
	Шт.
	15
	260
	1 раз в год

	40.
	Папка файл-вкладыш А4 расширяющийся 10 шт.
	уп.
	1
	250
	1 раз в полугодие

	41.
	Планинг датированный
	Шт.
	1

	1 раз в год

	42.
	Портфель для документов
	Шт
	1
	1500
	1 раз в год

	43.
	Ручка шариковая (синяя)
	Шт.
	3
	60
	1 раз в квартал

	44.
	Ручка шариковая (черная, красная)
	Шт.
	2
	60
	1 раз в квартал

	45.
	Салфетки чистящие для оргтехники в тубе
	Шт.
	1
	360
	1 раз в полугодие

	46.
	Салфетки бумажные 50 шт.
	уп.
	3
	40
	1 раз в квартал

	47.
	Самоклеящиеся закладки-флажки, пластиковые, 5 цветов по 20 закладок, 12х45(48)
	Шт.
	2
	140
	1 раз в квартал

	48.
	Самоклеящийся бумажный блок
	Шт.
	1
	45
	1 раз в квартал

	49.
	Скрепки никелированные

28 мм, 100 шт.
	уп.
	2
	65
	1 раз в полугодие

	50.
	Скрепки металлические

50 мм , 50 шт.
	уп.
	1

	1 раз в полугодие

	51.
	Спрей чистящий для оргтехники
	Шт.
	1

	1 раз в полугодие

	52.
	Степлер 12 листов
	Шт.
	1
	510
	1 раз в год

	53.
	Стержни для механического карандаша 0,5 мм
	Шт.
	1
	35
	1 раз в полугодие

	54.
	Текстовыделитель, цвета в ассортименте
	Шт.
	2

	1 раз в квартал

	55.
	Тетрадь с кольцевым механизмом
	Шт.
	1

	1 раз в год

	56.
	Точилка для карандаша
	Шт.
	1
	50
	1 раз в год

	57.
	Файл вкладыш А4, прозрачный, 100 шт.
	уп.
	1
	170
	1 раз в полугодие

	58.
	Штамп наборный
	Шт
	1
	1300
	1 раз в год

	59.
	Электронный калькулятор, настольный, не менее 14 разрядов
	Шт.
	1
	1350
	1 раз в 5 лет

	60.
	Элементы питания щелочной ААА LR03
	Шт.
	2
	80
	1 раз в квартал

	61.
	Элементы питания аккумуляторная бат.
	Шт.
	4
	250
	1 раз в квартал

	62.
	Бумага офисная А4 80г/м2
	пачка
	10
	330
	1 раз в квартал

	на Министерство

	63.
	Бумага А3
	пачка
	2
	500
	в год на соответствующий МФУ

	64.
	Фотобумага А4
	пачка
	2
	600
	в год на соответствующий принтер

	65.
	Точилка для карандаша механическая
	Шт.
	15
	640
	1 раз в 2 года

	66.
	Доска информационная пробковая 1,5 х 1,5
	Шт.
	10

	1 раз в 3 года

	67.
	Книга учета
	Шт.
	3
	210
	1 раз в год

	68.
	Конверт почтовый
	Шт.
	1000

	1 раз в год

	69.
	Конверт С4
	Шт.
	100
	15
	1 раз в квартал

	70.
	Нить для прошивания документов
	Шт.
	6

	1 раз в год

	71.
	Папки  с арочным механизмом
	Шт.
	150
	260
	1 раз в год

4.2. Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (Зхп) определяются по формуле:

Зхп = ∑i Piхп × Qiхп × Чоп , где:

Piхп - предельная стоимость i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей на 1 работника расчетной численности в соответствии с нормативом;

Qiхп - количество i-го хозяйственного товара и принадлежности в соответствии с нормативом;

Чоп - расчетная численность основных работников Министерства.

	№ п/п
	Наименование хоз-х товаров и принадлежностей
	Ед. изм.
	Норматив на одного работника (исходя из общей численности)
	Норматив на кабинет, в год
	Норматив на структурное подразделение (отдел)
	Норматив цены за ед. не более, руб.

	в год
	в 2 года
	в год
	в 2 года
	в год
	в 2 года

	1.
	Перчатки хб
	пара
	1

	35

	2.
	Электрический удлинитель (3-10 м)
	шт.

	1

	500

	3.
	шпагат
	бухта

	2

	5000,0

	4.
	мешки полипропиленовые
	шт.

	12

	50,0

	5.
	корзина для мусора
	шт.

	1

	300,0

Наименование и количество приобретаемых канцелярских принадлежностей и хозяйственных товаров могут быть изменены по решению Министра. При этом закупка, не указанных в настоящей части Приложения канцелярских принадлежностей и хозяйственных товаров и принадлежностей, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Министерства.
4.3 Нормативные затраты на обслуживание  транспортного  средства

Нормативные затраты на обслуживание  транспортного средства (За) определяются по формуле:

За = (Qiт × С бен )+(3  × Сiобс  ) + 3 рм
Qiт- планируемое  количество расхода топлива в год;

Сбен- средняя стоимость 1 литра жидкого топлива;
	№ п/п
	Наименование
	Среднегодовой пробег ТС, км
	Среднемесячный расход топлива л.
	Среднее количество расхода топлива

в год
	Средняя стоимость одного литра топлива руб.
	Среднегодовой расход, руб.

	1
	Приобретение ГСМ
	11 905
	208/ 21,0 л на 100 км
	2 500,00
	50,0
	125 000

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Норматив количества
	Норматив цен, не более за единицу, руб.
	Периодичность приобретения

	1
	Техническое  обслуживание
	усл.
	2
	40 000
	1 раз в полугодие

3 - среднее  количество  ТО в год;

Сiобс - стоимость одного обслуживания

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Норматив количества
	Норматив цен, не более за единицу, руб
	Периодичность приобретения

	1
	Шины
	шт.
	8
	12 000
	   1 раз в 4 года

	2
	Масло
	л
	20
	600
	2 раз в год

	3
	Лампа
	шт.
	2
	250
	1 раз в год

3 рм  - Затраты на приобретение расходных материалов для транспортного средства
Расход средств, на обеспечение функций Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых административных задач. При этом оплата осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Министерства.».